
9. neděle v mezidobı́

PÁN JEŽÍŠ A SOBOTA
Podle Mk 2, 23 – 3, 6

Jednou v sobotu procházeli Pán Ježíš a jeho učedníci obilím. Učedníci měli hlad, a tak
cestou trhali obilí a jedli zrní. Farizeové to viděli a zlobili se: „To se přece v sobotu dělat
nesmí!“ Pán Ježíš jim na to řekl: „Král David a jeho družina také jedli chleby, které správně
jíst  nesměli,  protože  nebyli  kněží.  Sobotní  klid  má  přece  člověku  sloužit,  a  ne  mu  jen
zakazovat a přikazovat.“

Když  pak  přišel  Pán  Ježíš  do  synagogy,  uviděl  tam člověka  s  bezvládnou  rukou.
Ježíšovi nepřátelé napjatě sledovali,  jestli ho Pán Ježíš uzdraví. Chtěli ho totiž obžalovat z
toho, že nedodržuje sobotní klid. Pán Ježíš ochrnutému muži řekl: „Vstaň a pojď doprostřed.“
Pak se farizeů zeptal:  „Může někdo v sobotu udělat  něco dobrého? Nebo něco špatného?
Třeba někoho zachránit? Nebo naopak někoho zabít?“ Na to mu farizeové nechtěli odpovědět.
Proto se na ně Pán Ježíš zlobil. Pak nemocného člověka uzdravil. Farizeové naštvaně odešli a
začali se radit, jak by mohli Pána Ježíše zabít.


